
 

Projekt: Podpora inkluzivního vzdělávání v Krnově 
CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000170 

 

Doučovací klub EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

 
Souhrnná zpráva za období březen – srpen 2017 

 
Úspěšně pokračujeme v doučování dětí ze socioekonomicky znevýhodněného a kulturně 
odlišného prostředí v projektu Podpora inkluzivního vzdělání v Krnově. V období od 
března do srpna 2017 probíhalo doučování v pravidelném režimu od pondělí do pátku 
v doučovacím klubu EUROTOPIA.CZ, o.p.s. Doučováno bylo celkem 21 dětí. Děti byly 
doučovány 5 kvalifikovanými pracovníky, kteří se zaměřovali především na zlepšení 
prospěchu, ale také mapovali a zajišťovali podporu a pomoc dětem při zvládání zátěžových 
vzdělávacích či rodinných a vztahových situací. Pomoc a podporu rodinám doučovaných dětí 
zajišťoval poradenský pracovník EUROTOPIA.CZ, o.p.s., který poskytoval komplexní 
poradenství týkající se inkluzivního vzdělávání a samotného doučování v klubu, zajišťoval 
podporu a pomoc při jednání s pedagogickými pracovníky a dalšími institucemi. Motivoval 
rodiče dětí, které žijí v sociálně znevýhodněném prostředí k překonání bariér, které často 
ovlivňují další vzdělání dětí.  
  
Doučování dětí bylo zaměřeno na předměty, které jsou pro doučované děti obtížně 
zvladatelné. Jedná se především o přírodovědné předměty - matematika, fyzika, chemie a také 
humanitní předměty - jazyk český a cizí jazyky. Významným a přínosným prvkem byla 
individuální práce s dítětem. Doučující individuálně pracovali s žákem tak, aby dané látce 
porozuměl, motivovali jej ke vzdělání a ke zlepšení školního prospěchu, případně reagovali 
na jiné problémy, se kterými se dítě doučujícímu svěřilo.  
 
Doučováni byli žáci z prvního a převážně z druhého stupně základních škol, kteří se mimo 
jiné připravovali na přijímací řízení na střední odborné školy. Byli doučováni čtyři žáci z 9. 
tříd, kteří byli úspěšně přijati na střední odborné školy zakončené maturitní zkouškou či 
výučním listem. Jednalo se o obory IT technologie, cestovní ruch, lázeňství a turismus a 
strojírenství.  
 
 
 



 
 
Aktivity březen - srpen 
V březnu jsme začali intenzivně spolupracovat v rámci doučování se střediskem 
výchovné péče Krnov, zejména s etopedy a s dětskou psycholožkou Mgr. Janou 
Kašpárkovou. Díky této spolupráci můžeme efektivněji pracovat s dítětem, rodinou i školou. 
Doučující se mohou u dítěte individuálně zaměřit na problémové jevy jak v chování, tak 
v následném vzdělávání a mohou tomu přizpůsobit i způsob výuky.  
 
V dubnu dne 12. 4. 2017 byla na ZŠ Žižkova uspořádána případová konference, na které 
byli účastni zástupci školy, třídní učitelé, zástupci doučovacího klubu EUROTOPIA.CZ, o. p. 
s., pracovníci Armády spásy – Azylového domu pro matku s dětmi a rodiče. Na případové 
konferenci se řešily rizikové situace doučovaných dětí, které dochází do doučovacího klubu. 
Cílem případové konference bylo zmapovat schopnosti a možnosti rodičů, podílet se na 
procesu doučování i mimo klub, zajistit diagnostiku dětí u dětského psychologa a zajistit 
speciálně pedagogické vyšetření. Také s rodiči byly prokonzultovány možnosti zvládání 
rodičovských kompetencí.  

V květnu dne 3. 5. 2017 byla uskutečněna na ZŠ Žižkova platforma na téma Prevence 
školní neúspěšnosti, která vznikla mezi partnery projektu ZŠ Žižkova 3 a organizací 
EUROTOPIA.CZ.  
Setkání se zúčastnilo 19 členů. Mezi přítomnými byli členové z řad neziskového sektoru, 
manažeři projektu OPVVV, členové školského sektoru, doučující a významnou roli sehrávali 
samotní rodiče a děti, pro které bylo prioritně setkání určeno. Cílem platformy bylo odborné 
setkání zaměřené na podporu a výměnu zkušeností, individuální konzultace s rodiči zaměřená 
na poskytování zpětné vazby k doučování a diskuse týkající se komunikace se sociálními a 
zdravotními službami. Dále bylo stěžejním tématem trávení volného času dětí a rizika spojená 
s internetem, zejména riziko kyberšikany.  
 
V červnu dne 7. 6. 2017 jsme uspořádali workshop na téma Prevence sociálně 
patologických jevů.  
Setkání se zúčastnilo celkem 10 členů. Cílem workshopu bylo předání informací a diskuse na 
téma Prevence sociálně patologických jevů – zaměření se na drogovou problematiku na 
základních a středních školách v Krnově, rizika závislostí, preventivní opatření ze strany 
rodičů, sdílení informací mezi rodiči k možnostem trávení volného času dětí, příklady dobré 
praxe, komunikace rodiče a dítěte.  
Workshop lektoroval Mgr. Stanislav Toman, který rodičům sdělil praktické rady a informace, 
a rodiče měli možnost dotazovat se ve skupině, poté i individuálně na problematiku drog, 
případně na svou aktuální problematiku, kterou s dětmi řeší.  
 
V červenci a srpnu byly pro děti ze socioekonomicky znevýhodněného prostředí uspořádány 
letní zážitkové pobyty. Děti tak měly možnost vyrazit za dobrodružstvím, poznat nové 
možnosti trávení volného času, zapojit se do kolektivu jiných dětí, navázat komunikaci a 
sociální vazby, sebepoznání a toleranci k ostatním.  

 
 
 



 
 
 
Během školního roku doučující připravovali pro děti vzdělávací a volnočasové akce 
zaměřené na rozvoj klíčových kompetencí, které se zaměřovaly na témata environmentální 
výchovy. Probíhaly také tvořivé, rukodělné činnosti, které byly zaměřeny zejména na rozvoj 
schopností, rozvoj vědomostí a dovedností, rozvoj vzájemné pomoci a spolupráci ve skupině.  
 
 

Zpracovala: Karolína Žáková (poradenský pracovník) 

Dne: 28. 8. 2017 

Doučovací klub EUROTOPIA.CZ, o. p. s.   



 
Fotodokumentace z aktivit: 
 

 
 
Předávání diplomů a hodnotící schůzka k doučování – žáci 9. třídy 

 

Doučování žákyně 7. třídy 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Workshop ze dne 7. 6. 2017 

  

 

Volnočasová aktivita - Pobyt Bohušov                    Volnočasová aktivita - Pobyt Písařov 

 

 

 

 


